COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E MINORIAS
REQUERIMENTO N.º         DE 2015.

(Do Senhor Sóstenes Cavalcante)

Requer a realização de audiência
pública no âmbito da Comissão de
Direitos Humanos e Minorias para
debater melhorias para as pessoas com
deficiência auditiva no País.

    Senhor Presidente,

     Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, requeremos a Vossa Excelência a realização de Audiência Pública para debater
melhorias para as pessoas com deficiência auditiva no País. Medidas de inclusão, de
facilitação e de inserção na sociedade como um todo.
     Para discutir o tema com a Comissão, convidamos os
seguintes senhores e instituições:

Alvanir da Costa Melo Lima - CBS – Confederação Brasileira
de Surdos

Prof. Neivaldo Augusto Zovico - FENEIS - Federação
Nacional de Educação e Integração dos Surdos

          Sala das Comissões, em       de março de 2015.

       Deputado SÓSTENES CAVALCANTE
                      PSD/RJ